Resolução 032/2001 – CONSEPE

 Altera o calendário acadêmico 2001 da

UDESC, no tocante às datas de início e

término do 2º semestre letivo do Centro de

Educação Física e Desportos – CEFID.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do
Plenário relativa ao Processo nº 411/019, tomada em sessão de 26 de junho de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o Calendário Acadêmico 2001 da Fundação Universidade do Estado
de Santa Catarina – UDESC, no tocante às datas de início e término do 2º semestre letivo do
Centro de Educação Física e Desportos – CEFID, que passam de 01 agosto e 14 de dezembro
para 06 de agosto e 20 de dezembro, respectivamente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 26 de junho de 2001.

Prof. Raimundo Zumblick
           Presidente